Паспорт
ИДЖЦ.676329.037 ПС
1. НАЗНАЧЕНИЕ ИЗДЕЛИЯ
1.1 Светильники серии ДВО16/ЛВО16 предназначены для общего освещения
административно общественных помещений, производственных зданий и
“чистых” комнат.
1.2 Светильник встраивается в реечные подвесные потолки итальянского
дизайна.

УХЛ категория размещения 4 по ГОСТ 15150-69.
2.4 Степень защиты IP54 по ГОСТ 14254-96.
2.5 Расшифровка условного обозначения светильника ДВО16:
Первая буква - тип источника света:
«Д» - светодиодный.
Вторая буква - способ установки светильника:
«В» - встраиваемый.
Третья буква - основное назначение:
«О» - для общественных зданий.
16 - номер серии светильника
38, 19 - мощность светильника, Вт.
Трехзначные цифры, означающие номер модификации, расшифровываются:
Первая цифра - степень защиты светильника:
0 - обечайка и корпус со степенью защиты IP54;
Вторая цифра - тип управления светильником:
0 - драйвер без возможности управления;
1 - драйвер с управлением по протоколу 1-10В;
2 - драйвер с управлением по протоколу DALI;
3 - драйвер без управления с блоком аварийного питания
Третья цифра - тип рассеивателя:
1- с рассеивателем типа "Опал";
Расшифровка условного обозначения светильника ЛВО16:
Первая буква - тип источника света:
«Л» - с люминесцентными лампами.
Вторая буква - способ установки светильника:
«В» - встраиваемый.
Третья буква - основное назначение:
«О» - для общественных зданий.
16 - номер серии светильника
2х36, 2х28, 2х18, 2х14 - количество и мощность ламп, Вт.
Трехзначные цифры, означающие номер модификации, расшифровываются:
Первая цифра - степень защиты светильника:
0 - обечайка и корпус со степенью защиты IP54;
Вторая цифра - тип ПРА:
0 - ЭмПРА;
1 - ЭПРА А3;
2 - ЭМПРА (cosφ не менее 0,85);
3 - ЭПРА А2
4 - ЭПРА А1
Третья цифра - тип рассеивателя:
1- с рассеивателем типа "Опал";
УХЛ 4 - климатическое исполнение и категория размещения.
2.6 Класс защиты от поражения электрическим током I
по ГОСТ 12.2.007.0-75.
2.7 Светильники серии ДВО16 предназначены для эксплуатации в атмосферах
типов I и II с содержанием коррозионно-активных агентов по ГОСТ 15150-69 п. 3.14.
2.8 Мощность светильника с БАП в аварийном режиме для 19 Вт не менее
12 % от номинала, для 38 Вт не менее 7% от номинала.
2.9 Основные параметры светильников приведены в таблице 1.
Таблица1
Обозначение типа